lerin yazılış sebepleri kronolojik olarak aşağıda verilmiştir. Bu manzumelerin Di-

van'daki tarih manzumesi sıraları da tabloda gösterilmiştir.

Tablo 1. Yazılış sebepleri

Sıra

No
Tarih Manzumesinin Yazılış Sebebi

Manzumede

düşürülen tarih

Manzumenin

Divan’daki tarih

sırası
1 Râzî’nin kızı Rahime’nin dünyaya gelişi 1202/1787-8 1

2 Râzî’nin kızı Saide’nin dünyaya gelişi 1205/1790-1 2

3 Râzî’nin kızı Ganime’nin dünyaya gelişi 1207/1792-3 3

4 Şair Feyzi Paşazade Ali Monla'nın evinin yapımı 1208/1793-4 4

5 Mir Ahmet Efendi'nin düğünü 1211/1796-7 5

6
Melik Ahmet Paşazade Osman Paşa’nın kızı

Mehpare Hanım’ın doğumu
1212/1797-8 6

7 Rumelili Rasim Efendi’nin Bursa’ya teşrifi 1214/1799-1800 7

8
Tayyar Mahmut Paşa’nın Bafra’da cami yaptırma-

sı
1216/1801-2 8

9 Tavuk Pazarı Camisi’nin tamir edilmesi 1217/1802-3 9

10 Ertuğrul Bey Camisi’nin tamir edilmesi 1218/1803-4 10

11 Kiremitçi (Sinan Bey) Camisi’nin tamir edilmesi 1218/1803-4 11

12
Çalı Karyelizade Atıf Seyyidü'l-Hac Abdurrezak

Monla'nın hattı Monla'nın hattı Monla'nın hattı
1220/1805-6 12

13
Açıkbaş Mahmud Efendi Tekkesi’nin tamir edil-

mesi
1220/1805-6 13

14 Rifa'i Abdulmümin Tekkesi'nin tamir edilmesi 1220/1805-6 14

15
Eyüp’te Şeyh Seyyid Abdusselam Efendi'nin tek-

kesindeki şadırvanın tamiri
1220/1805-6 15

16
Mir Ali’nin oğlu Mir Mustafa’nın ölümü

Mustafa'nın ölümü
1220/1805-6 16

17
Kalyonlar Defterdarı Abdülkadir Efendi'nin oğlu-

nun dünyaya gelişi
1221/1806-7 17

18
Yazıcızadelerden Uhrevî Ömer Ağa'nın oğlu Selim

Ağa'nın vefatı
1221/1806-7 22

19
Rafet Efendi'nin kızı Hüsniye Hanım'ın dünyaya

gelişi

Hanım'ın

1222/1807-8 18

20
Hacı Abdullah Ağazade Abdulkerim Ağa'nın kızının

dünyaya gelişi
1222/1807-8 19

21 Mudanya’daki Eski Cami’nin tamir edilmesi 1223/1808-9 20

22 Balçık muhafızı Arif Ağa’nın vefatı 1223/1808-9 21

23
Canbazzade Muhammed Efendi'nin oğlunun dün-

yaya gelişi
1223/1808-9 23

24
Bursa Monlası Rahmi Bey'in Bursa mahkemesin-

de oda yaptırması
1223/1808-9 24

25
Râzî’nin İstanbul’daki dostlarından birinin oğlu-

nun vefatı
1224/1809-10 25

26
Yazıcızade Ömer Ağa'nın kızı Hüsniye Hanım'ın

vefatı
1224/1809-10 26

27
Cizyerdarzade İzzet Efendi’nin kızının dünyaya

gelişi
1226/181113 45

28 Râzî’nin kızı Rabia’nın dünyaya gelişi 1227/1812-3 40

29 Abdulkerim Ağa’nın eşi Fatıma Hanım’ın vefatı 1228/1813 31

30 Abdulkerim Ağa’nın kızı Edibe Hanım’ın vefatı 1228/1813 32

31 Bolu mutasarrıfı Abbas Paşa’nın saray yaptırması 1228/1813 39

32 Sa’diye Dergahı’nın tamir edilmesi 1229/1813-4 28

33
Cizyerdarzade İzzet Efendi’nin kendi evine bir oda

yapması
1229/1813-4 29

34
Cambazzade Muhammed Efendi’nin oğlunun

dünyaya gelişi
1229/1813-4 30

35 Abdulkerim Ağa’nın oğlu Arif Ağa’nın vefatı 1229/1813-4 33

36 Râzî’nin kızı Rahime’nin vefatı 1234/1818-9 43

37 Râzî’nin kızı Rabia’nın vefatı 1235/1819 41

38 Râzî’nin karısı Şerife Züleyha Hanım’ın vefatı 1236/1820-1 42

39 İbrahim Paşa’nın Bursa’ya vezir olarak atanması 1236/1820-1 27

40
Seyyid Ahmed Nazif Monla’nın oğlunun dünyaya

gelişi
1241/1826 36

41 Birinin serasker olması 1242/1826-7 34

42 Başçı Tekkesi şeyhinin vefatı 1242/1826-7 44

43
Ayaş Müftüzadesi Esad Paşa'nın Bursa'ya vali ol-

ması
1244/1828-9 35

44
Bursa'da Cizyedarzade İzzet Efendi'nin konağına

bir oda yapılması
1245/1829-30 37

45
Cizyedarzade Hüsam Efendi’nin oğlunun dünyaya

gelişi
1246/1831 46

46
Cizyedarzade Hüseyin Âgâh Efendi'nin kızının

dünyaya gelişi
1246/1831 47

47 Eski hamamın tamir edilmesi 1247/1831-2 50

48
Cizyedarzade İzzet Efendi'nin oğlunun dünyaya

gelişi
1247/1832 38

49 Râzî’nin oğlu Abdusselam Ramiz’in dünyaya gelişi 1248/1832 49

50 Eski hamamın yeniden tamir edilmesi 1248/1832-3 51

51
Cizyedarzade İzzet Efendi'nin oğlu Nazmi Efen-

di'nin sakalı
1249/1833-4 48

———
13 Bu tarih manzumesinde düşürülen tarihin ayı ve günü de belirtildiği için miladi karşılığı net olarak

verilmiştir. Hicri karşılığı tek bir miladi rakam olarak gösterilen diğer manzumelerde de aynı durum

söz konusudur.

392 Dr.Öğr.Üyesi Mehmet ELALDI

İstem, 17/34 (2019): 385-401.

İ

Divanı’ndaki tarihler ise tabloda görüldüğü gibi en çok doğum vakaları ile inşa

edilen veya onarılan mimarî yapılar üzerine kaleme alınmışlardır. Ölüm konusu

ise 12 manzume ile Râzî’nin üzerinde en çok durduğu üçüncü konudur.

2.1. 1. Doğum Konusu Üzerine Yazılan Tarih Manzumeleri

Râzî’nin kızları Rahime (1202/1787-8), Saide (1205/1790-1), Ganime

(1207/1792-3) ve Rabia (1227/1812-3) ile oğlu Abdusselam Ramiz’in (1248/1832)

doğumu

Melik Ahmet Paşazade Osman Paşa’nın kızı Mehpare Hanım’ın doğumu

(1212/1797-8)

Kalyonlar Defterdarı Abdülkadir Efendi'nin oğlunun dünyaya gelişi (1221/1806-7)

Rafet Efendi'nin kızı Hüsniye Hanım'ın dünyaya gelişi (1222/1807-8)

Hacı Abdullah Ağazade Abdulkerim Ağa'nın kızının dünyaya gelişi (1222/1807-8)

Canbazzade Muhammed Efendi'nin oğlunun dünyaya gelişi (1223/1808-1809)

Cizyerdarzade İzzet Efendi’nin kızının dünyaya gelişi (1226/1811)

Cambazzade Muhammed Efendi’nin oğlunun dünyaya gelişi (1229/1813-1814)

Seyyid Ahmed Nazif Monla’nın oğlunun dünyaya gelişi (1241/1826)

Cizyedarzade Hüsam Efendi’nin oğlunun dünyaya gelişi (1246/1831)

Cizyedarzade Hüseyin Âgâh Efendi'nin kızının dünyaya gelişi (1246/1831)

Cizyedarzade İzzet Efendi'nin oğlunun dünyaya gelişi (1247/1832)